
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 89

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA FINANZIARIA

N. 19 DEL 05-07-2019

Oggetto: Determinazione e liquidazione indennita' di fine mandato da corrispondere all'ex Sindaco
Egildo Spada cessato dalla carica il 27/05/2019

L'anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di luglio, il Responsabile del servizio
Lattanzi Patrizia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che al Sindaco di questo Comune Sig. Spada Egildo é stata
corrisposta, nel corso del mandato amministrativo dal 25/05/2014 al
25/05/2019, ai sensi dell'articolo 82 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267
l'indennità di carica determinata con deliberazione della Giunta Comunale
n.36 del 22/10/2014 per un importo mensile di Euro 581,01 ridotta del 10%,
ai sensi della Legge 23/12/2005, n.266 (legge finanziaria 2006), rispetto
alla misura prevista dal Decreto 4 Aprile 2000 n°119 e commisurata al 50%
in quanto il Sindaco e' dipendente pubblico non in aspettativa;
VISTO l'art. 10 del gia' citato D. M. 4/4/2000 che testualmente recita:"a
fine mandato, l'indennità dei Sindaci e dei Presidenti della Provincia é
integrata con una somma pari ad una indennità mensile spettante per 12 mesi
di mandato, proporzionalmente ridotto per periodi inferiori all'anno";
DATO atto che in data 27/05/2019 é terminato il mandato Amministrativo per
effetto della proclamazione dell'elezione del nuovo Sindaco;
VISTO che l'indennita' di che trattasi viene determinata nei seguenti
importi:

PERIODO:dal   25/05/2014  al 25/05/2019  ANNI 5;
INDENNITA' DI FUNZIONE CORRISPOSTA Euro 581,01;

INDENNITA' DI FINE MANDATO: 581,01 x 5 = Euro 2.903,05;
IMPOSTA IRAP 8,5% DI 2.903,05 € 246,75;

RITENUTO di dover impegnare e contestualmente liquidare al Sindaco uscente
Sig.Spada Egildo la somma di € 2.903,05 come sopra determinata  imputando
le relative spese ai seguenti stanziamenti del bilancio 2019-2021
annualita' 2019:
-€ 2.661,36 ex cap.10/9 "Indenn.fine mandato quota anni prec.finaz.avanzo
amm.ne quote accantonate" cod. 1.03.02.01.001 "Organi istituzionali
dell'amministrazione - Indennità" ;
-€ 241,69 ex cap.10/10 "Indenn.fine mandato quota competenza dell'anno"
cod. 1.03.02.01.001 "Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità"
;
-€  246,75 ex cap.10/5 imposta Irap su indennita' amm.ri" cod.
1.02.01.01.001 "IRAP"



VISTO il T.U. 267/2000 e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento di contabilità ;

D E T E R M I N A

1 -di impegnare e contestualmente liquidare in favore del Sindaco Uscente
Sig.Spada Egildo l'indennita' di fine mandato per il periodo
25/5/2014-25/5/2019, come determinata in narrativa, nella misura di €
2.903,05, da assoggettare alle ritenute di legge, mediante imputazione
delle relative spese ai seguenti stanziamenti del bilancio 2019-2021
annualita' 2019:
-€ 2.661,36 ex cap.10/9 "Indenn.fine mandato quota anni prec.finaz.avanzo
amm.ne quote accantonate" cod. 1.03.02.01.001 "Organi istituzionali
dell'amministrazione - Indennità" ;
-€ 241,69 ex cap.10/10 "Indenn.fine mandato quota competenza dell'anno"
cod. 1.03.02.01.001 "Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità"
;
-€  246,75 ex cap.10/5 imposta Irap su indennita' amm.ri" cod.
1.02.01.01.001 "IRAP"

2 -la presente determinazione diverrà esecutiva con la prescritta
attestazione di regolarità contabile apposta dal Responsabile del Servizio
finanziario;

3-di dare atto che la presente determinazione anche agli effetti della
trasparenza amministrativa,sarà pubblicata all'albo pretorio Comunale per
15 giorni consecutivi;

Determinazione AREA FINANZIARIA n.19 del 05-07-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Lattanzi Patrizia

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 26-07-2019    al 10-08-2019
Lì  26-07-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Lattanzi Patrizia

Determinazione AREA FINANZIARIA n.19 del 05-07-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3


